
RESOLUÇÃO N° 012/2007 - CONSEPE 
  

Aprova alterações no Calendário Acadêmico 2007 da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no tocante à 
data dos "Jogos dos Servidores da UDESC" e do "III Encontro de 
Extensão da UDESC".  

 
O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo nº 6338/2007, tomada em sessão de 25 de julho de 2007, 
   
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2007 da UDESC no tocante à data do evento 

“Jogos dos Servidores da UDESC 2007”, passando de 05 a 07 de outubro de 2007 para 27 a 30 de 
setembro de 2007. 

 
Art. 2º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2007 da UDESC no tocante à data do “III 

Encontro de Extensão”, passando de 30 de outubro a 1º de novembro de 2007 para os dias 27 a 29 
de novembro de 2007.  

  
 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

  
Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  
Florianópolis, 25 de julho de 2007. 
  
Prof.º Anselmo Fábio de Moraes 

                            Presidente 


